
 

 Strana 1 (celkem 3)  

 
   

Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
zákon), o průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 

Veřejná zakázka 
Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování 
digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu digitalizačního 
pracoviště 

Evidenční číslo 
zadavatele 

CIRI/2019/36 

a) Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky, cena sjednaná ve smlouvě 

• Označení zadavatele 

Královéhradecký kraj 

IČO 708 89 546 
se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
zastoupený PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph. D., hejtmanem kraje 

• Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění servisních služeb a technické podpory knižního 
skeneru a pracovní stanice včetně dodaných softwarů, jejichž uživatelem je Studijní a 
vědecká knihovna v Hradci Králové a to v délce 72 měsíců od účinnosti smlouvy. 

• Cena sjednaná ve smlouvě 

518.000 Kč bez DPH/ 626.780 Kč včetně DPH 

b) Použitý druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění na služby v nadlimitním režimu. 

c) Označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

1 DIGIS, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČ 19012276 

d) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 

 

 

 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka. 

 



 

 Strana 2 (celkem 3)  

 
   

e) Označení dodavatele, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky. 
Ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny.  
 
Předmětem hodnocení je vždy celková cena plnění v korunách českých (CZK) včetně daně z 
přidané hodnoty (DPH). 
 
Pořadí po provedeném hodnocení: 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma, sídlo účastníka, IČO 
Nabídková cena 
účastníka v Kč včetně 
DPH 

1 DIGIS, spol. s r.o., se sídlem Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 19012276 626.780,- 

Výše uvedený účastník prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zadavatelem v 
zadávacích podmínkách. 

f) Označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e)  

# Obchodní firma, sídlo poddodavatele, IČO 

 

  

 

  

Výše uvedený účastník nevyužívá poddodavatele. 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, 

byla-li použita 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Zadavatel zadává veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 3 písm. c) 
zákona. Zajištění servisních služeb a technické podpory skeneru a pracovní stanice včetně 
příslušných softwarů bylo původně zadáváno v rámci veřejné zakázky s názvem Rozšíření 
digitalizačního pracoviště, která byla zadávána v nadlimitním režimu v otevřené řízení, přičemž 
výsledkem veřejné zakázky bylo uzavření kupní a servisní smlouvy s vybraným uchazečem, 
společností INCAD, spol. s.r.o. V průběhu trvání předmětného závazku došlo k převedení práv ze 
smlouvy na jinou společnost (respektive k převodu závodu) a zároveň vybraný dodavatel vstoupil 
do likvidace, přičemž nový poskytovatel nebyl schopen technicky a odborně zajistit závazek 
vyplývající ze servisní smlouvy. Došlo tedy k ukončení servisní smlouvy uzavřené na základě 
původního zadávacího řízení. Na základě prohlášení výrobce dodaného zboží v rámci předmětné 
kupní smlouvy existuje pro ČR pouze jediný výhradní autorizovaný prodejce, který je oprávněn 



 

 Strana 3 (celkem 3)  

 
   

vykonávat servisní služby a technickou podporu pro dodané zboží. Proto zadavatel postupuje tak, 
jak je uvedeno v tomto odstavci větě první.  

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

l) Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 

zájmů zjištěn 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Předmět veřejné zakázky spočíval v jednom druhu požadovaného plnění. Toto plnění, i v 
případě, že by bylo rozděleno na dílčí části, mohlo být plněno zcela stejným okruhem dodavatelů. 
 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 

odst. 3 zákona 

Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

V Hradci Králové dne 19. 3. 2019 
                                                                                                            
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 
 
Mgr. Eva Hájková 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-03-19T09:09:51+0100
	Mgr. Eva Hájková




